
☆ ☆ ☆ ☆ ☆ UNIVERSIDAD DE CONCEPCION

yy iosDECRETO U. DE C. N°

VISTOS :

Las proposiciones formuladas por los Decanos de las Facultades 
Agronomía, Ciencias Jurídicas y Sociales, Ciencias Económicas y 

Administrativas, Ciencias Forestales, Ciencias Sociales, Educación, Farmacia, 
Ingeniería, Ingeniería Agrícola, Medicina, Odontología y Unidad Académica 
Los Angeles; lo informado por el Director de Docencia, en el sentido que los 
estudiantes que más adelante se mencionan cumplen con los requisitos que 
exige el Reglamento U. de C. N°91-249 de 27.08.91, para optar al PREMIO 
UNIVERSIDAD DE CONCEPCION, AÑO 1997; lo acordado en el Consejo 
Académico en sesión de 23.04.98; lo establecido en el Decreto U. de C. N°95- 
175 de 22.12.97; y lo prevenido en los artículos 33 y 36 N°6 de los estatutos 
vigentes de la Corporación,

de:

\

DECRETO:

Confiérese el PREMIO UNIVERSIDAD DE CONCEPCION, 
correspondiente al AÑO ACADEMICO 1997, a los egresados de las siguientes 
Facultades y Carreras:

1. FACULTAD DE AGRONOMIA

CARRERA: AGRONOMIA
LUIS OSVALDO DEVOTTO MORENO

2. FACULTAD DE CIENCIAS JURIDICAS Y SOCIALES

CARRERA : CIENCIAS POLITICAS Y ADMINISTRATIVAS
SONTA DEL PILAR GONZALEZ CONTRERAS

<»,CARRERA: DERECHO
" DAVID ANTONIO QUINTERO FUENTES

FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS3.

CARRERA: AUDITORIA VESPERTINA
RODRIGO ALEJANDRO AVILA LAVANDEROS

CARRERA : INGENIERIA COMERCIAL
RICARDO ANTONIO MOGROVEJO MORON

FACULTAD DE CIENCIAS FORESTALES

INGENIERIA FORESTAL 
ALEX ANDRES OPAZO PARRA

4.

CARRERA :

1



•ü *m 'm tV v'r!
UNIVERSIDAD DE CONCEPCION

5. FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES

CARRERA: SOCIOLOGIA
PABLO ANTONIO MARTINEZ FERNANDEZ

CARRERA: PSICOLOGIA
PAULINA PAZ RINCON GONZALEZ

CARRERA: PERIODISMO
LORENA ANDREA GONZALEZ GUEVARA

CARRERA: SERVICIO SOCIAL
EMITA DEL PILAR GUTIERREZ ENCINA

6. FACULTAD DE EDUCACION

CARRERA: EDUCACION GENERAL BASICA 
MAURICIA JIMENA VILLARROEL ESCOBAR

LICENCIATURA EN EDUCACION MENCION ESPAÑOL 
YENNY KAREN ARIZ CASTILLO

CARRERA:

CARRERA: LICENCIATURA EN EDUCACION MENCION INGLES 
SINDY NADINE MADRID TORRES

CARRERA: EDUCACION PARVULARIA
NIDIA ELIZABETH NAVARRO FUENTES

LICENCIATURA EN EDUCACION MENCION EDUCACION 
FISICA
LORETO CATHERINE AGURTO LOPEZ

CARRERA:

EDUCACION DIFERENCIAL MENCION DEFICIENCIA 
MENTAL
LORENA HAYDEE CARVAJAL VIVEROS

CARRERA:

LICENCIATURA EN EDUCACION MENCION ARTES 
PLASTICAS
ANDREA VALESKA PEREZ QUIROGA

CARRERA:

7. FACULTAD DE FARMACIA

QUIMICA Y FARMACIA 
GABRIELA ISABEL DIOS TRONCOSO

CARRERA:

BIOQUIMICA
CATHERINE GORETTI GUZMAN SEPULVEDA

NUTRICION Y DIETETICA
BEATRIZ EUGENIA ECHEVARRIA PENA

CARRERA:

CARRERA:

8. FACULTAD DE INGENIERIA

INGENIERIA CIVIL
ALEJANDRA PATRICIA STEHR GESCHE

CARRERA:

2



☆ ☆ ☆ ☆ ☆ UNIVERSIDAD DE CONCEPCION

CARRERA: INGENIERIA CIVIL ELECTRONICA 
EDUARDO ALFREDO ROJAS PAVEZ

CARRERA: INGENIERIA CIVIL INDUSTRIAL 
FELIPE ESTEBAN ROURE SALAMANCA

CARRERA: INGENIERIA CIVIL INFORMATICA 
GONZALO EDUARDO ROJAS DURAN

INGENIERIA CIVIL QUIMICA 
MARIA JOSE ESTEBAN KOTHER

CARRERA :

CARRERA: INGENIERIA CIVIL MECANICA 
MONICA CECILIA MORENO MARDONES

9. FACULTAD DE INGENIERIA AGRICOLA

CARRERA : INGENIERIA AGRICOLA
CARLOS ANDRES LEIVA ZAPATA

10. FACULTAD DE MEDICINA

CARRERA : MEDICINA
GONZALO ALBERTO MATAMALA HERNANDEZ

CARRERA : OBSTETRICIA Y PUERICULTURA 
MARCELA ADRIANA SAENZ OLATE

CARRERA : ENFERMERIA
DORIS ELIZABETH VIDELA PEDRERO

11. FACULTAD DE ODONTOLOGIA

CARRERA: ODONTOLOGIA
IRENE EUGENIA GOMEZ BONILLA

12. UNIDAD ACADEMICA LOS ANGELES

EDUCACION PARVULARIA MENCION DESARROLLO 
COMUNITARIO
ELY LORENA PACHECO HENRIQUEZ

CARRERA:

EDUCACION GENERAL BASICA MENCION 
COMPUTACION EDUCACIONAL 
LORENA DE LOURDES SALGADO BRAVO

CARRERA :

3



☆ ☆ ☆ ☆ ☆ UNIVERSIDAD DE CONCEPCION

Comuniqúese a los interesados, y transcríbase a los 
Vicerrectores; al Director General Campus Chillán; a los Decanos de 
Facultades; al Director Unidad Académica Los Angeles; a los Directores de: 
Docencia, Investigación, Extensión, Escuela de Graduados, Asuntos 
Estudiantiles, y Biblioteca; al Jefe de DARAE; a la Oficina de Títulos y Grados; 
al Contralor; y al Abogado Jefe de Servicio Jurídico. Regístrese y archívese en 
Secretaría General.

Concepción, 4 de mayo de 1998.

4u*
GONZALO MONÍOYA RIVERA 

RECTOR SUBROGANTE

Decretado por don GONZALO MONTOYA RIVERA, Rector Subrogante de la UNIVERSIDAD 
DE CONCEPCION.

CARLOS ALVÁREZ 
SECRETARIO GENERAL

CAN/rba.

*

\ 4


